
CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 10-01-2016 13

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ THỌ 

 
Số: 09/NQ-HðND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
                     Phú Thọ, ngày 14 tháng 12 năm 2015 

 
 

NGHỊ QUYẾT 
  Phê duyệt tổng số lượng người làm việc trong ñơn vị sự nghiệp công lập  

năm 2016  
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ 
KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT 

     

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 

 Căn cứ Nghị ñịnh số 41/2012/Nð-CP ngày 08 tháng 5 năm 2012 của Chính 
phủ quy ñịnh về vị trí việc làm trong ñơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Nghị ñịnh số 117/2014/Nð-CP ngày 08 tháng 12 năm 2014 của Chính 
phủ Quy ñịnh về y tế xã, phường, thị trấn; 

 Căn cứ Thông tư số 14/2012/TT-BNV ngày 18 tháng 12 năm 2012 của Bộ Nội 
vụ hướng dẫn thực hiện Nghị ñịnh số 41/2012/Nð-CP ngày 08 tháng 5 năm 2012 của 
Chính phủ quy ñịnh về vị trí việc làm trong ñơn vị sự nghiệp công lập; 

 Sau khi xem xét Tờ trình số 4918/TTr-UBND ngày 26 tháng 11 năm 2015 của 
Uỷ ban nhân dân tỉnh Phú Thọ; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội ñồng nhân 
dân tỉnh và thảo luận, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Phê duyệt tổng số lượng người làm việc trong ñơn vị sự nghiệp công 
lập năm 2016 của tỉnh Phú Thọ là 31.444 người, gồm :  

1. Số lượng người làm việc giao cho các ñơn vị ñầu năm 2016 là: 31.380 
người. Trong ñó: 

- Sự nghiệp giáo dục ñào tạo: 23.968 người, không tăng. 

- Sự nghiệp Y tế - Bảo trợ xã hội: 5.780 người, tăng 1.714 người (Do chuyển 
1.714 ñịnh biên ở các trạm y tế xã, phường, thị trấn và Trung tâm dân số kế hoạch 
hóa gia ñình thành số lượng người làm việc giao năm 2016 ñể nhân viên y tế trở 
thành viên chức theo quy ñịnh tại Nghị ñịnh số 117/2014/Nð-CP ngày 08 tháng 12 
năm 2014 của Chính phủ Quy ñịnh về y tế xã, phường, thị trấn). 



14 CÔNG BÁO/Số 01/Ngày 10-01-2016

2 
 

- Sự nghiệp văn hoá: 682 người, không tăng.  

- Sự nghiệp khoa học: 678 người, không tăng.   

- Sự nghiệp khác: 216 người, không tăng.  

- Phục vụ công cộng: 56 người, không tăng. 

2. Số lượng người làm việc dự phòng năm 2015 chuyển sang năm 2016: 64 
người. 

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao: 

- Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết; 

- Căn cứ vào các quy ñịnh của Trung ương và thực hiện chính sách tinh giản 
biên chế, Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện ñiều chỉnh giảm số lượng người làm việc 
của các ñơn vị theo quy ñịnh; 

- Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân và ñại biểu 
Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khoá XVII, kỳ họp thứ 
Mười một thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2015 và có hiệu lực thi hành từ ngày 01 
tháng 01 năm 2016./.  

 
 CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

  Hoàng Dân Mạc 

 
 
 
 
 
  


